



## Jätehuoltoviranomaisen käyttösuunnitelma vuodelle 2024

Savo-Pielisen jätehuoltoalueen kuntayhtymä 07.12.2023 § 33  
6984/02.02.00/2023

Valmistelijat / lisätiedot:  
palvelupäällikkö Saija Pöntinen, puh. 044 718 5066  
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi

### Päätösehdotus

palvelupäällikkö Saija Pöntinen

Jätehuoltoalueen kuntayhtymä hyväksyy jätehuoltoviranomaisen käyttösuunnitelman vuodelle 2024. Käyttösuunnitelmassa määritellään talousarvion mukaisten määrärahojen käyttö ja vahvistetaan toiminnan painopisteet.

### Päätös

Merkitään, että Laila Leskinen poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn aikana.

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

### Selostus

Kunnan toiminnan on oltava tavoitteellista ja suunnitelmallista. Kuntalain (410/2015) 110 §:n mukaan valtuuston on vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä kunnalle seuraavaksi kalenterivuodeksi talousarvio, jossa hyväksytään kunnan toiminnan ja talouden tavoitteet.

Savo-Pielisen jätehuoltoalueen kuntayhtymä on käsitellyt alueellisen jätehuoltoviranomaisen vuoden 2024 toiminnan suunnittelun ja talousarvioluonnoksen valmistelutilanteen kokouksessaan 12.10.2023. Kuopion kaupunginhallitus on käsitellyt tämän jälkeen koko kaupungin talousarvion kokouksessaan 30.10.2023 ja esittänyt sen kaupunginvaltuustolle hyväksyttäväksi. Kaupunginvaltuusto on käsitellyt talousarviota kokouksessaan 13.11.2023 ja tehnyt päätöksen talousarviosta 27.11.2023.

Lautakunnat hyväksyvät palvelualueiden käyttösuunnitelmat talousarvion pohjalta. Käyttösuunnitelmissa määritellään talousarvion mukaisten rahojen käyttö. Lisäksi vahvistetaan toiminnalliset tavoitteet. Jätehuoltoalueen kuntayhtymä hyväksyy alueellisten jätehuollon viranomaispalveluja ja lautakuntatyötä koskevan käyttösuunnitelman. Kuopion kaupunkirakennelautakunta hyväksyy 13.12.2023 koko kaupunkiympäristön palvelualueen käyttösuunnitelman, johon jätehuoltoalueen kuntayhtymän käyttösuunnitelmakin sisältyy. Kaupunkirakennelautakunta huomioi omassa päätöksenteossään jätehuoltoalueen kuntayhtymän päätöksen käyttösuunnitelmasta.

Toiminta ja talous vuonna 2024



Käyttösuunnitelma sisältää jätehuollon viranomaispalvelujen toiminnan suunnittelun vuodelle 2024 sekä suunnitelman tuloista ja menoista. Jätelautakunta on jo käsitellyt toiminnan painopisteitä kokouksessaan 12.10.2023, ja nämä painopisteet on sisällytetty käyttösuunnitelmaan.

Jätehuollon viranomaispalvelujen vuoden 2024 toiminnan tavoitteisiin vaikuttaa uusi kuntien jätepoliittinen ohjelma ja jätehuollon palvelutaso. Ohjelmaa aloitetaan viemään käytäntöön, ja tätä varten perustetaan yhteistyöryhmä, jossa on edustettuna kaikki ohjelman vastuutahot. Ohjelman edistämisen lisäksi sen seuranta järjestetään niin, että tietoa toimenpiteiden toteutumisesta kootaan aikaisempaa järjestelmällisemmin ja kattavammin.

Jätehuoltoviranomaisen toimintaympäristöä muuttaa jälleen jätelainsäädännössä ja kunnallisissa jätehuoltomääräyksissä voimaan tulevat uudet velvoitteet. Erityisesti biojätteen voimakkaasti laajentuvan erilliskeräysvelvoitteen toimeenpano tulee vaatimaan resursseja: tarvitaan laajaa tiedottamista ja neuvontaa yhteistyössä Jätekuon kanssa sekä velvoitteiden toteutumisen seurantaa. Seurantatoimenpiteitä tarvitaan vielä myös taloyhtiöiden muovi- ja lasipakkausten sekä metallin keräyksen järjestämisessä. Myös poikkeamishakemuksien käsittelyyn on varauduttava.

Sekajätteen jätehuollon seurannassa on tarkoituksena ylläpitää jätehuoltoon liittymisen hyvää perustasoa eli asiakasrekisteristä tarkistetaan määräajoin päättyneet asiakkuudet, minkä jälkeen kiinteistön haltijat kehoitetaan ja liitetään jätehuollon piiriin. Saostus- ja umpisäiliölietteiden tyhjennysten ja omatoimisen käsittelyn seurantaa laajennetaan uudelle alueelle Koillis-Savossa.

Jätelautakunnan määräraha vuodelle 2024 on 420 000 euroa. Jätelautakunnan toiminnan kustannukset katetaan kuntien tekemän sopimuksen mukaisesti kokonaisuudessaan jätemaksuilla (perusmaksun jätelautakuntaosalla), joten nettotulos on vastuukunnan kannalta aina nolla.

#### Toiminnan mittarit

Käyttösuunnitelmassa on jätehuoltoviranomaisen toiminnan tuloksellisuutta kuvaavat mittarit. Mittarina käytetään omakotitalojen ja vapaa-ajan asuntojen liittymisastetta järjestettyyn jätehuoltoon (liittyneiden %-osuus kaikista kiinteistöistä). Toiseksi mittarina käytetään jätehuoltoviranomaiselle saapuvien hakemusten käsittelyaikaa (viikkoa).

Jätehuollon liittymisaste kertoo jätehuollon seurantatyön vaikuttavuudesta. Tavoitteena on, ettei liittymisaste laske, vaan nousee pikkuhiljaa tai vähintäänkin pysy ennallaan.

Hakemusten käsittelyaika kuvaa jätehuollon viranomaispalvelujen toimivuutta asiakkaan kannalta. Hakemukset käsitellään yhtenäisin jätelautakunnan hyväksymin ratkaisulinjoin ja palvelulupauksena on, että asiakas saa hakemukseensa ratkaisun neljässä viikossa. Hakemukset pyritään käsittelemään tätä nopeamminkin.



**Liitteet**

Käyttösuunnitelma: vuoden 2024 toiminta

Käyttösuunnitelma: vuoden 2024 tulot ja menot